Notam  banc  insigniem  haud  multo  post  ausi  majore  facinore  detur- 
pare,  velle  se  hospitia  Hibernorum  prodere  ad  hune  ferme  modum 
simularunt. 

Velitrao  praesidio  satis  valide  ûrmatae  crant,  nec  dum  ibi,  an  te 
Ostiao  arcem  expugnatam  noque  post  vallum  ad  Ostiam  Hispanorum 
armis  munitum  relictum,  munitiones  fuerant  attentatae,  quod  tune 
tomporis  Alvae  dux  contra  ducem  Guisium  juxta  conflucntem  Truenti 
ad  mare  Suporum  se  contulerat.  Hoc  ad  praesidium  in  locum  iniquum 
dolo  cxtrahendum  insidiisquo  opprimendum  rebelles  animum  valde 
adjiciunt.  Et,  cum  lictis  rumoribus  Staticcorum  onere  se  impensae 

gravâtes  divulgassent,  Velitras  ad  praefectum  Franciscum  Villam  Fer- 
rarionscm  nuntios  mittunt,  moncntes  ut  oppidanorum  saluti  eatur  con- 
sultum  ;  occasionom  in  gratia  cum  Pontifice  redeundi  sibi  nequaquam 
defuturam;  quod  si  suppetias  ferre  velit,  modo  aliqua  sibi  militum 
manus  ad  diem  praesto  sit,  bostem  quam  primum  inter  domesticos 
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parietes  obtruncatos,  seque  in  potostatem  Ecclesiao  vindicatos  iri  acci- 
piot.  Quod  ubi  saepius  affîrmassont,  nacti  fidom  quam  boUi  tompore 
rci  bcDO  gcrcndae  spes  postulabat  improbis,  qua  su])petiac  afforent  certa 
demum  constituta  est  dios.  Postea  vero  quam  ducontos  peditcs  unaquo 
equitum  turma  sub  signis  advenire  certiorcs  facti  sunt,  longe  aliam 
coQsilii  rationem  ineunt  priusquam  in  colluquium  cum  Pr^fecto  ivis- 
sent,  initam  nibilo  sccius  immutant.  Oppidanus  igitur  cum  milite 
extra  moenia  tuto  loco  in  insidiis  collocatus  advenientes  Vclitris 

armatos,  licet  non  nibil,  ut  accidit,  suspicionis,  adoritur,  oquitemquo 
in  poditem  difficili  admodum  loco  impingit.  Orta  itaquo.  de  improvise 
trepidantium  direptione  ac  caede,  perpauci  qua  forte  saluti  via  patcfacta 
est  fuga  evadunt. 

At  hoc  singularc  genus  pertidiae  Deum  hominesquc  subito  ad  ultio- 
nem  provocasse  quis  dubitet?  Ut  primum  namquo  Hispanus  cxci- 
piendo  hostem  Gallum  cis  Truentum  detontus  est,  impio  huic  goneri 
scelerum  poenas  brcvi  difleri  fas  pcrsuasit,  tantoquo  doindc  anlore  ani- 
morum  contra  facinorosos  saeviri  caeptum  fuit  ut  suprcma  eorum  sors 
et  supra  quatonus  dici  possit  acerba  calamitas  nusquam  gentium  a 
quoque  quod  acceperim  deplorata  est. 

Sod  antequam  statuta  eos  clades  subsequerotur,  quod  Ilispanorum 
militum  haud  contemnenda  pars  intra  munimcntum  ad  Ostiam  com- 
mcatum  mari  importari  Urbi  adhuc  prohibebat,  contra  illud  oppugnandi 
causa  minora  castra  c  regione  Tiberis  Gunt,  perductisquo  ultra  ripam 
in  obliquum  aggcribus  post  arccm  Ostiac  recuperatam,  Petro  Strozzae 
féliciter  omnino  conatus  cessit.  Etenim  Ilispani,  propugnationom  dcs- 
porantcs,  pacti  deditionem  nec  décora  conditione  abirc  permissi;  miles 
deinde  Gallus  imiKHiimentis  potitus,  commeatus  vero  pcr  pontiticios 
quaestorcs  est  publicatus.  Tormouta  aenea  indc  ablata,  vallo  solo 
aequato,  Romao  sub  lladriani  Mole  ad  victoriam  ostendondam  visonda 
populo  in  parte  Pontis  oxtroma  trans  flumen  Ducis  statuorunt.  Qua 
quidom  in  ro  nihil  accidisso  visum  est  momorabilius  quam  pilac  ferreae 
crassioris  ignea  vi  tormento  aoneo  emissae  perfracti  aggeris  ictus,  a 
quo  impulsi  lapilli  Strozzae,  dum  inter  suam  hostis  munitioni  ajtpro- 
pinquarct,  labrum  oris  superius  percussum  foedc  cruentavorunt  :  huic 
gcniini  dentés  elisi.  Pedituni  etiam  praefectus  Aquitanus,  nomine 
Monlicuch  filius,  sclopi  quom  vocant  pila  plumbea  secundum  renés  suf- 
fossus,  exanimis  concidit.  Primo  jam  vere  appetente,  Vicovarium,  quod 
deditionem  fecerat  quingentorumque  praesidio  Ilispanorum  teneliatur, 
propterea  quod  propius  hostium  fines  commodi us  eorum  res  adjuvabat, 
castra  mota.  Ko  ad  demoliendum  muros  tormenta  aenea  ingontis  pon- 
deris  advocta  sunt  :  quorum  ut  concussio  apparuit,  irruentes  eo  loci  iu 
proximo  oppugnatores  fumo  per  mane  involutos  pauli  momonto  (angusto 
enim  spacio  propugnabatur)  Hispani  sustiuuere;  asrensu  murorum 
superato  resistentes  cedunt  aguntque;  circumventi  ab  equitibus  qui 
parle  ex  aliifua  moenibus  evaserant;  promiscue  miles  oppidanusquo 
ferro  absumitur.  Oppidum  extemplo  direptum;  foeminis  et  iropuberi* 
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bus  jus  belli  abstinuit.  Qui  inter  ea  ad  arcem  confugerant,  vivi  capti, 
Rui  redimendi  facultate  impetrata,  ad  suos  incolumes  revertere. 

Quae  reliqua  erat  ad  perfidiam  Montisfortini  vindicandam  magnopere 

necessaria  expeditio  Julio  Ursino  peditum  Romanae  Ecclesiae  univers 
sorum  ductori  demandatur,  attributo  et  ad  hoc  Francisco  Columnio 
Praene8tis.domino.  Quorum  aroborum  virtute  etsi  non  nihil  latrocinan- 
tibus  repressum  erat  insolentiae,  illi  tamen  propinquis  interdum  insul- 
tare  atque  ex  occulte  praedas  avertere  non  desinebant. 
Verumenimvero  situ  haud  mediocriter  munito  interdiuque  ac  noctu